令和 3年 4月 20日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  勝博

（コード：6087、東証第一部）

問合せ先 執行役員総合管理本部長  藤田 知哲

（TEL 0422-26-5960）

令和 3年 9月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

本日、令和 2年 11 月 11日に公表しました令和 3 年 9月期通期連結業績予想について、下記

の通り修正を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．令和 3年 9 月期通期連結業績予想値の修正（令和 2 年 10月 1日～令和 3年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

9,570

百万円

675

百万円

700

百万円

490

円 銭

123.12

今回修正予想（Ｂ） 9,560 665 690 760 190.95

増減額（Ｂ－Ａ） ▲10 ▲10 ▲10 270 －

増減率（％） ▲0.1 ▲1.5 ▲1.4 55.1 －

（ご参考）前期実績

（令和 2 年 9月期）

9,265 831 816 139 35.09

２．令和 3年 9 月期通期単体業績予想値の修正（令和 2 年 10月 1日～令和 3年 9月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益 1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

9,260

百万円

700

百万円

490

円 銭

123.12

今回修正予想（Ｂ） 9,250 690 760 190.95

増減額（Ｂ－Ａ） ▲10 ▲10 270 －

増減率（％） ▲0.1 ▲1.4 55.1 －

（ご参考）前期実績

（令和 2 年 9月期）

9,082 865 45 11.48

３．修正の理由

 令和 3 年 9月期の当社グループの業績につきましては、本日付「固定資産の譲渡及び特別利益

の計上に関するお知らせ」の通り、保有不動産の売却による賃料収入減により売上高及び営業利

益・経常利益は、前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、特別利益（固定資産売却益）

約 400百万円の計上が見込まれるため、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして、前回発

表予想を上回る見込みとなりました。尚、配当予測につきましては変更ありません。

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等

は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上